
Vysoká Srbská
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.487710N, 16.227555E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 302 PSČ: 549 31

Adresa URL: www.vysokasrbska.cz

O obci
Obec Vysoká Srbská se nachází severovýchodně od města Hronov. Mezi části obce patří Vysoká
Srbská, Závrchy a Zlíčko.

Historie obce
Název obce Vysoká Srbská se odvozuje od potoka Srbská, který je poprvé připomínán v roce 1254, kdy
tvořil hranici mezi polickým panstvím a panstvím rytíře Hrona z Náchoda. Dle jedné verze pochází toto
označení od lužických Srbů, dle druhé od srpu, který ...

Okolí a příroda
Obcí protéká Srbský potok. Nejen sama onec, ale i okolí leží v CHKO Broumovsko.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další  sportoviště. Dále bychom v obci
našli obecní úřad, poštu, knihovnu a místní obyvatelé mohou  využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obec je ideálním místem k cykloturistice a pěší turistice.

Památky a zajímavosti
- kaple
- kříž

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10500/vysoka-srbska/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:01:04


